Протокол № 237
заседания Правления
СРО Ассоциация «БайкалРегионПроект»

г. Иркутск                                                                                                                 «08» мая 2020 г.
Присутствовали:
Исполнительный директор Ассоциации «БайкалРегионПроект» – Шибанова Наталья Александровна.
Правление Партнерства:
	№ п/п
	Члены Правления

	1.
	Косяков Анатолий Яковлевич
	Председатель Правления Ассоциации «БайкалРегионПроект»

	2.
	Грязнова Наталья Ивановна
	Председатель Совета директоров АО «Бурятгражданпроект»

	3.
	Илизаров  Александр Гаврилович
	Независимый член Правления Ассоциации «БайкалРегионПроект»

	4.
	Кузаков Дмитрий Николаевич
	Генеральный директор ООО ПИИ «ГорПроект»

	5.
	Заварухин Андрей Александрович
	Главный инженер ООО «Сибирский Инвестиционный Проектный Институт»

	6.
	Свинарчук Алексей Леонидович
	Независимый член Правления Ассоциации «БайкалРегионПроект»

	7.
	Прокофьев Вячеслав Николаевич
	Генеральный директор ЗАОр НП «Читагражданпроект»

	8.
	Лохтин Сергей Константинович
	Независимый член Правления Ассоциации «БайкалРегионПроект»

	9.
	Петров Виктор Владимирович
	Технический директор ООО «Предприятие Иркут-Инвест»

	Полномочия представителей проверены.
Присутствуют 9 из 9 членов Правления –  100 %.
Председателем заседания единогласно избрали: Косяков Анатолий Яковлевич.
Секретарем заседания единогласно избрали: Шибанову Наталью Александровну.
Повестка дня:
1. Рассмотрение заявлений Акционерного общества «Витимэнергострой» (ИНН 3808225219), Общества с ограниченной ответственностью «Забайкальская научно-инженерная компания и ассоциация» (ИНН 7536181256) на вступление в члены Ассоциации «БайкалРегионПроект».
2. О применении мер дисциплинарного воздействия по итогам плановых контрольных проверок на соответствие условиям членства в Ассоциации «БайкалРегионПроект»
3. О переносе плановых контрольных проверок на соответствие условиям членства в Ассоциации «БайкалРегионПроект».
4. Об участии в VIII Всероссийском Съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, «21» мая 2020г.
5. Продление сроков по заявлениям о добровольном приостановлении членства от ИП Пискунова Е.Б., ООО АПК «СибПроект».

По первому вопросу:
- СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Ассоциации «БайкалРегионПроект» Шибанову Н.А. о результатах проверки Акционерного общества «Витимэнергострой» (ИНН 3808225219). Организация так же заявила о намерении выполнять работы по подготовке проектной документации, стоимость которых по одному договору подряда на подготовку проектной документации не превышает 50 000 000 рублей (второй уровень ответственности), о намерении принимать участие в заключении договоров подряда на подготовку проектной документации с использованием конкурентных способов заключения договоров, предельный (совокупный) размер обязательств по таким договорам не превышает не превышает 50 000 000 рублей (второй уровень ответственности по договорным обязательствам). Соответствующие взносы в компенсационные фонды оплачены.
РЕШИЛИ: Принять Акционерное общество «Витимэнергострой» (ИНН 3808225219) в состав Ассоциации «БайкалРегионПроект», наделить правом выполнять работы по подготовке проектной документации в соответствии с заявлением.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – 9, «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0

- СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Ассоциации «БайкалРегионПроект» Шибанову Н.А. о результатах проверки компании Общества с ограниченной ответственностью «Забайкальская научно-инженерная компания и ассоциация» (ИНН 7536181256). Организация так же заявила о намерении выполнять работы по подготовке проектной документации, стоимость которых по одному договору подряда на подготовку проектной документации не превышает 25 000 000 рублей (первый уровень ответственности), о намерении принимать участие в заключении договоров подряда на подготовку проектной документации с использованием конкурентных способов заключения договоров, предельный (совокупный) размер обязательств по таким договорам не превышает не превышает 25 000 000 рублей (первый уровень ответственности по договорным обязательствам). Соответствующие взносы в компенсационные фонды оплачены.
Соответствующие взносы в компенсационные фонды оплачен.
РЕШИЛИ: Принять Общество с ограниченной ответственностью «Забайкальская научно-инженерная компания и ассоциация» (ИНН 7536181256) в состав Ассоциации «БайкалРегионПроект», наделить правом выполнять работы по подготовке проектной документации в соответствии с заявлением.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – 9, «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0

По второму вопросу:
- СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Ассоциации «БайкалРегионПроект» Шибанову Н.А. озвучившую итоги плановых проверок, осуществленных в марте 2020г.
РЕШИЛИ: В связи с неблагоприятной эпидемиологической обстановкой и существующими ограничениями, приостановить вынесение дисциплинарных взысканий по ранее проведенным проверкам до возобновления нормального функционирования работоспособности предприятий.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – 9, «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0

По третьему вопросу:
- СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Ассоциации «БайкалРегионПроект» Шибанову Н.А. озвучившую список предстоящих плановых проверок по утвержденному плану-графику на 2020г.
РЕШИЛИ: В связи с неблагоприятной эпидемиологической обстановкой и существующими ограничениями, приостановить и перенести проверки членов Ассоциации «БайкалРегионПроект», запланированные на апрель, май, июнь 2020г.. Срок проведения проверок установить по возобновлению нормального функционирования работоспособности предприятий.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – 9, «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0

По четвертому вопросу:
- СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Ассоциации «БайкалРегионПроект» Шибанову Н.А., предложившую принять участие в Съезде, путем делегирования голоса по всем вопросам повестки Координатору НОПРИЗ СРО СибФО Панову А.А.
РЕШИЛИ: Принять участие в VIII Всероссийском Съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, «21» мая 2020г. Избрать делегатом от Ассоциации «БайкалРегионПроект» для участия в Съезде Координатора НОПРИЗ СРО СибФО Панова Александра Алексеевича с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – 9, «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0

По пятому вопросу слушали Исполнительного директора Ассоциации «БайкалРегионПроект» Шибанову Н.А. о продлении приостановки права Индивидуальному предпринимателю Пискунова Елена Борисовна, сокр. ИП Пискунова Елена Борисовна (ОГРНИП 304032330200106) осуществлять подготовку проектной документации, в том числе по договору подряда, заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров – до 01.07.2020г. (по материалам п.3 Протокола Правления от 23.01.2020г. № 229).
РЕШИЛИ: Продлить приостановку права ИП Пискунова Елена Борисовна (ОГРНИП 304032330200106) осуществлять подготовку проектной документации, в том числе по договору подряда, заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров до 01.07.2020г.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – 9, «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0

	СЛУШАЛИ Исполнительного директора Ассоциации «БайкалРегионПроект» Шибанову Н.А. о продлении приостановки права Обществу с ограниченной ответственностью Архитектурно-проектная компания «СибПроект», сокр. ООО АПК «СибПроект» (ИНН 3808190340) осуществлять подготовку проектной документации, в том числе по договору подряда, заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров – до 01.07.2020г. (по материалам п.3 Протокола Правления от 23.01.2020г. № 229).
     РЕШИЛИ: Продлить приостановку права ООО АПК «СибПроект» (ИНН 3808190340) осуществлять подготовку проектной документации, в том числе по договору подряда, заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров до 01.07.2020г.
[bookmark: _GoBack]ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – 9, «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0

Председатель заседания  _______________________ Косяков А.Я.

Секретарь заседания ___________________________ Шибанова Н.А.

3